
Anna Leticia Pessoa de Brito Andrade <anna.brito@tjam.jus.br>

Pregão Eletrônico nº 014/2024 - Análise dos Documentos Complementares de
Habilitação - Empresa HS
2 mensagens

Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br> 24 de maio de 2024 às 11:51
Para: Divisão de Engenharia <engenharia@tjam.jus.br>, Marcelo Carneiro Garcez Carneiro Garcez
<marcelo.garcez@tjam.jus.br>
Cc: Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,
 
Encaminha-se, para manifestação técnica do Setor Demandante, os documentos de habilitação
complementar, referente ao Pregão Eletrônico Nº 014/2024, (SEI nº 2024/000000934-00) da Licitante
classificada sob análise, Empresa HS, para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação.
 
A verificação de adequação dos documentos complementares ao Termo de Referência dará subsídios
técnicos para a habilitação da Licitante.
  
Sendo assim, questiona-se à SEINF:
  
1) Os documentos complementares apresentados atendem ao exigido no Termo de Referência?
 
2) Foi possível confirmar com o Emitente do Atestado se o objeto descrito no Atestado de Capacidade
Técnica atende ao Termo de Referência?

3) Em eventual não atendimento, existe documento ou informação técnica que possam ser solicitados
em diligência visando salvar a proposta?
  
Solicita-se, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até o dia
de hoje, 24/05/2024, às 13:00h.

Atenciosamente,

--

3 anexos

Atestado de capacidade tecnica (1).pdf
331K

relatorio-termo-aceite-92586605900142024-PREGAO.pdf
81K

Declaracoes (1).pdf
468K

Marcelo Carneiro Garcez Carneiro Garcez <marcelo.garcez@tjam.jus.br> 24 de maio de 2024 às 11:59
Para: Andre Luis da Paixao e Silva <andre.paixao@tjam.jus.br>
Cc: Divisão de Engenharia <engenharia@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Senhores / Senhoras,

Para instruir os trabalhos da Coordenadoria de Licitação, encaminhamos manifestação técnica da Secretaria de
Infraestrutura referente ao Pregão Eletrônico nº 014/2024, (SEI nº 2024/000000934-00) da Licitante classificada sob
análise, Empresa H S DISTRIBUIDORA LTDA. Considerando que a verificação de adequação do documento de

24/05/2024, 12:02 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Pregão Eletrônico nº 014/2024 - Análise dos Documentos Complem…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ef8693824f&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1799949836851753180&simpl=msg-f:17999498368517… 1/2

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=18fab4d70f1230dc&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lwkuwg360&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=18fab4d70f1230dc&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lwkuwg360&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=18fab4d70f1230dc&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lwkv0gji1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=18fab4d70f1230dc&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_lwkv0gji1&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=18fab4d70f1230dc&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lwkv0jma2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=ef8693824f&view=att&th=18fab4d70f1230dc&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_lwkv0jma2&safe=1&zw


habilitação complementar ao Termo de Referência dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes,
informamos:

1) A empresa enviou um atestado de capacidade técnica referente ao fornecimento de ares-condicionados com
quantitativo acima do requerido no Termo de Referência, desta forma, o documento complementar apresentado
atende ao exigido no TR;

Atenciosamente,

Marcelo Garcez
SEINF-TJAM
[Texto das mensagens anteriores oculto]

24/05/2024, 12:02 E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Pregão Eletrônico nº 014/2024 - Análise dos Documentos Complem…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ef8693824f&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1799949836851753180&simpl=msg-f:17999498368517… 2/2


